АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» ноября  2014 г. № 909
                        г. Богучар

О выплате компенсации родителям
(законным представителям) в целях
материальной поддержки воспитания
и обучения детей, посещающих
образовательные организации,
реализующие образовательную программу
дошкольного образования

В соответствии с постановлением правительства Воронежской области от 18.02.2014 № 145 «О внесении изменений в постановление правительства Воронежской области от 21.02.2013 № 104 « Об утверждении и Порядке расходования субвенций, предоставляемых бюджетам муниципальных районов и городских округов Воронежской области на осуществление переданных отдельных государственных полномочий Воронежской области по предоставлению компенсации, выплачиваемой родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования», Соглашением № 400 от 28.08.2014 между департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области и администрацией Богучарского муниципального района Воронежской области на компенсацию, выплачиваемую родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, в целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Богучарского муниципального района постановляет:
1. Выплачивать компенсации родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных организациях, расположенных на территории Богучарского муниципального района.
2. Утвердить Порядок обращения за получением компенсации, выплачиваемой родителям (законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, и размер ее выплаты согласно приложению № 1
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Кожанова А.Ю.

Исполняющий обязанности главы администрации
Богучарского муниципального
Воронежской области                                                                 Ю.М. Величенко

Приложение №1
к постановлению администрации Богучарского муниципального района
от 14.11.2014 № 909

Порядок
обращения за получением компенсации выплачиваемой родителям ( законным представителям) в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования, и размер ее выплаты.
1. Для получения ежемесячной компенсации одним из родителей, внесших родительскую плату (законным представителем) в образовательное учреждение единовременно подается заявление о выплате компенсации.
К заявлению прилагаются:
- копии свидетельств о рождении детей в семье в возрасте до 18 лет; -копия паспорта родителя (законного представителя) или иного документа, удостоверяющего личность и место жительства заявителя;
-копия документа, подтверждающего статус законного представителя. В заявлении указывается номер счета получателя, открытого в финансово-кредитных учреждениях Воронежской области, для перечисления компенсации.
2. Родителям (законным представителям) выплачивается компенсация, в целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в следующем размере:
- на первого ребенка в размере 20% родительской платы,
- на второго ребенка - в размере 50% родительской платы,
- на третьего и последующих детей в размере 70%.

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]